INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Campus Cascavel
Av.das Pombas 2020, Cascavel - PR | CEP 85.814-800 - Brasil

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROVIMENTO DE 01 (UMA) VAGA DE PROFESSOR
SUBSTITUTO DO IFPR – CAMPUS CASCAVEL, ÁREA DE CONHECIMENTO: QUÍMICA, REGIME
DE TRABALHO: 40 HORAS SEMANAIS, DE QUE TRATA O EDITAL Nº 238/2019 – PROGEPE/IFPR.

EDITAL Nº 02 – CRONOGRAMA DE PROVAS

De ordem da Comissão Julgadora designada pela Portaria 09/2020, torna público o
cronograma das provas do Teste Seletivo de Provas de Análise de Currículo e Didática, para
provimento de 01 (uma) vaga para Professor Substituto do IFPR, conforme abaixo:

PROVA DIDÁTICA – SORTEIO DO PONTO
Início (PREVISÃO) – Dia: 29/01/2020                            Hora: 08h00min

Término (PREVISÃO) – 30/01/2020

PROVA DIDÁTICA – REALIZAÇÃO:
Início (PREVISÃO) – Dia: 30/01/2020                            Hora: 08h00min
Término (PREVISÃO) – 31/01/2020

DIVULGAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS NA PROVA DIDÁTICA.
Início (PREVISÃO) – Dia: 31/01/2020                            Hora: 19h00min

PROVA DE ANÁLISE DE CURRÍCULO – REALIZAÇÃO

Início (PREVISÃO) – Dia: 31/01/2020                            Hora: 19h30min

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR

Início (PREVISÃO) – Dia: 03/02/2020                            Hora: 14h00min

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

Início (PREVISÃO) – Dia: 04/02/2020                            Hora: 14h00min

Cascavel, 28 de janeiro de 2020

 O ORIGINAL ENCONTRA-SE ASSINADO

Márcio Luiz Modolo                THAYLA MAGALLY GEVEHR          Cícero Venâncio Nunes Junior
           Presidente                                  Relator                                              Membro